
 
 
 
 
 
 
 
L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 16 ottobre 2008; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287;  
 
VISTO l'articolo 23-bis del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2008, n. 133; 
 
RITENUTA l’opportunità di definire le modalità applicative del citato 
articolo 23-bis, allo scopo di rendere edotti gli enti locali circa le procedure 
da seguire in materia di affidamento in-house dei servizi pubblici locali di 
rilevanza economica ai fini del rilascio del parere da parte dell’Autorità 
Garante della Concorrenza e del Mercato per i profili di competenza; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di adottare la “Comunicazione sulle procedure di applicazione dell’articolo 
23-bis del Decreto Legge n. 112/2008, convertito, con modificazioni, in legge 
6 agosto 2008, n. 133”, il cui testo allegato è parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
 
Il presente provvedimento e la relativa comunicazione saranno pubblicati sul 
Bollettino dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Luigi Fiorentino 

 IL PRESIDENTE 
Antonio Catricalà 

 


